

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 69/2016
 Processo de Licitação: 69/2016
 Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas (Trator de Esteira e de Pneu, Motoniveladora, Escavadeira Hidráulica, Caminhão Basculante e Tanque, Rolo Liso e Pé de Carneiro, Retroescavadeira e Compactador Manual), com ano de fabricação igual ou superior a 2000, Aquisição de Cascalho, Tubos de Concreto e Pedra de Mão, destinados a Recuperação e Melhorias das Estradas Vicinais Rurais do Município de Xanxerê.

P. M. X.

Fis. Nº: 212

Insc. Nº 0

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Abril de 2016, às 11:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 69/2016, Licitação nº 33/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O proponente TERRASUL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA solicitou desistência no Lote 01 no qual foi vencedora e Conforme Parecer Jurídico e Julgamento em anexo FOI DEFERIDO O PEDIDO DE DESISTENCIA da empresa e convocados os demais classificados. O segundo colocado no Lote 01 o proponente IRMÃOS ZANATTA & CIA LTDA foi Inabilitado pois não apresentou a Certidão Negativa Federal conforme item 11.5 do Edital, e apresentou a Certidão Municipal Positiva, sendo que o pregoeiro consultou os sites e confirmou que os documentos estão irregulares. O Terceiro colocado o proponente UPEMAQ MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA cumpriu com os requisitos de habilitação exigidos no Item 11 e 12 do Edital, e que o mesmo ofertou lance de R\$ 905.000,00 no Lote 01, estando classificado. Diante do exposto e de acordo com a Ata anterior fica o proponente UPEMAQ MÁQUINAS E SERVIÇOS classificado nos Lotes 01, 02, 03 e 04, nos valores conforme abaixo. O processo será encaminhado ao Setor de Controle Interno da Prefeitura Municipal para Parecer e posterior adjudicação e homologação pelo Prefeito Municipal.

LOTE: 1

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE ESTEIRAS MÉDIO	HRS	42,00	CASE	0,0000	153,494	6.446,75
2	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS DE MOTONIVELADORA COM ESCARRIFICADOR E COM ARTICULAÇÃO	HRS	661,00	CATERPILLAR	0,0000	207,318	137.037,20
3	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA 16T	HRS	42,00	CATERPILLAR	0,0000	222,29	9.336,18
4	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA 20T	HRS	476,00	CATERPILLAR	0,0000	368,787	175.542,61
5	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 12M³	HRS	494,00	FORD CARGO	0,0000	119,607	59.085,86
6	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 16M³	HRS	2.786,00	VOLKSWAGEN	0,0000	159,555	444.520,23
7	SERVIÇOS HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCOS	HRS	21,00	JOHN DERRE	0,0000	94,689	1.988,47
8	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA ROLO PÉ DE CARNEIRO	HRS	39,00	CATERPILLAR	0,0000	146,518	5.714,20
9	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM CAMINHÃO TANQUE	HRS	43,00	FORD CARGO	0,0000	180,406	7.757,46
10	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM RETROESCAVADEIRA	HRS	132,00	CATERPILLAR	0,0000	100,669	13.288,31
11	SERVIÇO HORAS MAQUINAS COM COMPACTADOR MANUAL SOQUETE VIBRATORIO	HRS	197,00	DYNAPAC	0,0000	22,926	4.516,42
12	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ROLO LISO	HRS	279,00	CATERPILLAR	0,0000	142,532	39.766,43

Total do Participante -----> 905.000,12

LOTE: 2

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE ESTEIRAS MÉDIO	HRS	42,00	CASE	0,0000	153,506	6.447,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 69/2016
Processo de Licitação: 69/2016
Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 2/4

P.M.X.
Fls. N°: 213
Doc. N° 0

LOTE: 2

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS DE MOTONIVELADORA COM ESCARRIFICADOR E COM ARTICULAÇÃO	HRS	723,00	CATERPILLAR	0,0000	207,332	149.901,04
15	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 16T	HRS	46,00	CATERPILLAR	0,0000	222,302	10.225,89
16	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20T	HRS	520,00	CATERPILLAR	0,0000	368,811	191.781,72
17	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 12M³	HRS	541,00	FORD CARGO	0,0000	119,615	64.711,72
18	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 16M³	HRS	3.047,00	VOLKSWAGEM	0,0000	159,566	486.197,60
19	SERVIÇOS HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCOS	HRS	23,00	JOHN DEERE	0,0000	94,69	2.177,87
20	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA ROLO PÉ DE CARNEIRO	HRS	42,00	CATERPILLAR	0,0000	146,525	6.154,05
21	SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO TANQUE	HRS	47,00	FORD CARGO	0,0000	180,418	8.479,65
22	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM RETROESCAVADEIRA	HRS	164,00	CATERPILLAR	0,0000	100,675	16.510,70
23	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM COMPACTADOR MANUAL SOQUETE VIBRATÓRIO	HRS	259,00	DYNAPAC	0,0000	22,926	5.937,83
24	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM ROLO LISO	HRS	305,00	CATERPILLAR	0,0000	142,54	43.474,70

Total do Participante -----> 992.000,02

LOTE: 3

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE ESTEIRAS MÉDIO	HRS	42,00	CASE	0,0000	153,533	6.448,39
26	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS DE MOTONIVELADORA COM ESCARRIFICADOR E COM ARTICULAÇÃO	HRS	725,00	CATERPILLAR	0,0000	207,371	150.343,98
27	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 16T	HRS	47,00	CATERPILLAR	0,0000	222,345	10.450,22
28	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20T	HRS	521,00	CATERPILLAR	0,0000	368,881	192.187,00
29	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 12M³	HRS	565,00	FORD CARGO	0,0000	119,637	67.594,91
30	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 16M³	HRS	3.050,00	VOLKSWAGEM	0,0000	159,596	486.767,80
31	SERVIÇOS HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCOS	HRS	23,00	JOHN DEERE	0,0000	94,712	2.178,38
32	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA ROLO PÉ DE CARNEIRO	HRS	43,00	CATERPILLAR	0,0000	146,555	6.301,87
33	SERVIÇOS DE HORAS CAMINHÃO TANQUE	HRS	47,00	FORD CARGO	0,0000	180,452	8.481,24
34	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM RETROESCAVADEIRA	HRS	290,00	CATERPILLAR	0,0000	100,694	29.201,26
35	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM COMPACTADOR MANUAL SOQUETE VIBRATÓRIO	HRS	498,00	DYNAPAC	0,0000	22,93	11.419,14
36	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM ROLO LISO	HRS	306,00	CATERPILLAR	0,0000	142,568	43.625,81

Total do Participante -----> 1.015.000,00

LOTE: 4

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE ESTEIRAS MÉDIO	HRS	45,00	CASE	0,0000	153,444	6.904,98
38	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS DE MOTONIVELADORA COM ESCARRIFICADOR E COM ARTICULAÇÃO	HRS	784,00	CATERPILLAR	0,0000	207,254	162.487,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 69/2016
 Processo de Licitação: 69/2016
 Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 3/4

P. M. X.
 Fis. Nº: 219
 Nº

LOTE: 4

Participante: 833 - UPEMAQ - MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 16T	HRS	50,00	CATERPILLAR	0,0000	222,22	11.111,00
40	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20T	HRS	564,00	CATERPILLAR	0,0000	368,673	207.931,57
41	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 12M³	HRS	584,00	FORD CARGO	0,0000	119,569	69.828,30
42	SERVIÇOS DE HORAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 16M³	HRS	3.304,00	VOLKSWAGEN	0,0000	159,506	527.007,82
43	SERVIÇOS HORAS MAQUINAS COM TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCOS	HRS	25,00	JOHN DEERE	0,0000	94,659	2.366,48
44	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS PARA ROLO PÉ DE CARNEIRO	HRS	45,00	CATERPILLAR	0,0000	146,473	6.591,29
45	SERVIÇOS DE HORAS CAMINHÃO TANQUE	HRS	50,00	FORD CARGO	0,0000	180,351	9.017,55
46	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM RETROESCAVADEIRA	HRS	166,00	CATERPILLAR	0,0000	100,638	16.705,91
47	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS COM COMPACTADOR MANUAL SOQUETE VIBRATÓRIO	HRS	263,00	DYNAPAC	0,0000	22,917	6.027,17
48	SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS COM ROLO LISO	HRS	330,00	CATERPILLAR	0,0000	142,487	47.020,71

Total do Participante -----> 1.072.999,92

LOTE: 5

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	AQUISIÇÃO DE CASCALHO EM M³	m³	60.399,00	TERRAMAX	0,0000	2,961	178.841,44
50	TUBOS DE CONCRETO D=0,40M	MT	417,00	TERRAMAX	0,0000	59,18	24.678,06
51	TUBOS DE CONCRETO D=0,60M	MT	12,00	TERRAMAX	0,0000	103,61	1.243,32
52	PEDRA DE MÃO EM M³	m³	4,00	TERRAMAX	0,0000	59,30	237,20

Total do Participante -----> 205.000,02

LOTE: 6

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	AQUISIÇÃO DE CASCALHO EM M³	m³	66.065,00	TERRAMAX	0,0000	2,937	194.031,73
54	TUBOS DE CONCRETO D=0,40M	MT	402,00	TERRAMAX	0,0000	58,74	23.613,48
55	TUBOS DE CONCRETO D=0,60M	MT	52,00	TERRAMAX	0,0000	102,795	5.345,34
56	TUBOS DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1	MT	34,00	TERRAMAX	0,0000	195,798	6.657,13
57	PEDRA DE MÃO EM M³	m³	6,00	TERRAMAX	0,0000	58,72	352,32

Total do Participante -----> 230.000,00

LOTE: 7

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	AQUISIÇÃO DE CASCALHO EM M³	m³	66.136,00	TERRAMAX	0,0000	2,957	195.564,15
59	TUBOS DE CONCRETO D=0,40M	MT	714,00	TERRAMAX	0,0000	59,20	42.268,80
60	TUBOS DE CONCRETO D=0,60M	MT	127,00	TERRAMAX	0,0000	103,65	13.163,55
61	TUBOS DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1	MT	68,00	TERRAMAX	0,0000	197,21	13.410,28
62	PEDRA DE MÃO EM M³	m³	10,00	TERRAMAX	0,0000	59,32	593,20

Total do Participante -----> 264.999,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2016 - PR

Processo Administrativo: 69/2016
Processo de Licitação: 69/2016
Data do Processo: 07/04/2016

Folha: 4/4

LOTE: 8

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	AQUISIÇÃO DE CASCALHO EM M³	m³	71.629,00	TERRAMAX	0,0000	2,965	212.379,99
64	TUBOS DE CONCRETO D=0,40M	MT	355,00	TERRAMAX	0,0000	59,34	21.065,70
65	TUBOS DE CONCRETO D=0,60M	MT	89,00	TERRAMAX	0,0000	103,81	9.239,09
66	TUBOS DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1	MT	28,00	TERRAMAX	0,0000	197,71	5.535,88
67	PEDRA DE MÃO EM M³	m³	30,00	TERRAMAX	0,0000	59,311	1.779,33
Total do Participante ----->							249.999,99
Total Geral ----->							4.935.000,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27 de Abril de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO

- - Pregoeiro(a)

RIVAEEL SANDER FRESCHI

- - EQUIPE DE APOIO

SABRINA DE BORBA

- - SECRETARIA

GISELE BARELLA

- - EQUIPE DE APOIO

ROSANGELA FAVERO

- - EQUIPE DE APOIO

FERNANDA CIMADOM

- - EQUIPE DE APOIO

P. M. X.

Fls. Nº: 215

Nº